
  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/40 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 28. zasedání dne 16.10.2023 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0910/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0987-23-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení č. 0724/R21/23 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

vedoucí odboru ekonomického ve spolupráci s vedoucím odboru investic připravit 

nové nájemní smlouvy pro nemocnice Zlínského kraje dle nových odhadů do 

04.12.2023“; 

 u k l á d á  

 vedoucí odboru právního a Krajský živnostenský úřad vytipovat právníky zabývající 

se ústavním právem za účelem dalšího postupu projednávání zákonodárné iniciativy 

Zlínského kraje - novela zákona o rozpočtovém určení daní. 

 
 

2 Záštity a poskytnutí věcných darů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0911/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad:   

1) mezinárodní bonsajovou akcí ČESKO-SLOVENSKÉ BONSAJOVÉ DNY - ŠUTRY 

pořádanou podnikající fyzickou osobou Josefem Valuchem, s místem podnikání 

Chaloupky 267, 687 22 Ostrožská Nová Ves, Chylice, IČO 11522348; 

2) Benefičním koncertem pro Elu s názvem Svatomartinské variace pořádaným 

podnikající fyzickou osobou Mgr. Miroslavem Křivánkem s místem podnikání 

Podvesná IV 1376, 760 01 Zlín, IČO 09187383; 

3) projektem 100 let zlínského designu - Český design inspiruje Evropu 

realizovaným spolkem Zlínský kreativní klastr, z.s., se sídlem Univerzitní 2431, 760 

01 Zlín, IČO 01365258; 

 

 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/40 

b) záštitu Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně hejtmana Zlínského kraje, nad 

aktivizačním workshopem s virtuální realitou pro seniory pořádaným firmou CZECH 

VR AGENCY s.r.o. se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 

05575958, v Domově pro seniory Burešov ve Zlíně; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí věcných darů - dárkových poukazů ve výši 2.000 Kč do obchodu se 

sportovním vybavením jako ocenění za sportovní úspěchy na mistrovství Evropy 

juniorů a do 23 let v kanoistice v portugalském Montemor o´ Velho a na mistrovství 

světa juniorů v plavání v Izraeli v roce 2023, dle přílohy č. 1017-23-P03. 

 
 

3 Komise Rady Zlínského kraje - změny v členství 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0912/R28/23 o d v o l á v á  

 k 16.10.2023 podle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z funkce: 

 

1. předsedy Komise Rady Zlínského kraje pro přeshraniční spolupráci a mezinárodní 

vztahy Jiřího Otta, 

2. člena Komise Rady Zlínského kraje pro digitalizaci Ing. Bc. Tomáše Šenkeříka, 

3. člena Komise Rady Zlínského kraje pro modernizaci KNTB Michala Merhauta, 

DiS., 

 j m e n u j e  

 s účinností od 17.10.2023 podle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, do funkce: 

 

1. předsedy Komise Rady Zlínského kraje pro přeshraniční spolupráci a mezinárodní 

vztahy Vlastislava Filáka, 

2. člena Komise Rady Zlínského kraje pro digitalizaci Michala Merhauta, DiS., 

3. člena Komise Rady Zlínského kraje pro modernizaci KNTB JUDr. Ing. Zdeňka 

Jüngera. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/40 

4 Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0913/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje zvolit do funkcí přísedících Krajského soudu v Brně 

na dobu čtyř let: 
1. JUDr. Lea Foltýna, Ph.D., bytem ***; 
2. RNDr. Jiřího Chalabalu, bytem ***. 

 
 

5 Odbor KH - individuální dotace na požární techniku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0914/R28/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0236/2023, který dochází k přesunu finančních 

prostředků ve výši 1 300 tis. Kč v rámci odboru Kancelář hejtmana, dle přílohy č. 

1013-23-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

a) v souladu se Zásadami pro poskytování investičních dotací obcím v rámci 

programu MV - GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“, poskytnutí 

individuálních investičních dotací z Fondu Zlínského kraje obcím: 

1. ve výši 500.000 Kč, současně však maximálně 6,21 % celkových způsobilých 

výdajů, městysu Polešovice, IČO 00291251, se sídlem Polešovice č.p. 242, 687 37 

Polešovice a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 1013-23-P02, 

2. ve výši 500.000 Kč, současně však maximálně 6,25 % celkových způsobilých 

výdajů, městu Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00304271, se sídlem Masarykovo 

náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle 

přílohy č. 1013-23-P03; 

 

b) individuální investiční dotaci z Fondu Zlínského kraje ve výši 300.000 Kč, 

současně však maximálně 28,35 % celkových způsobilých výdajů, obci Hřivínův 

Újezd, IČO 00283983, se sídlem Hřivínův Újezd č.p. 50, 763 07 Velký Ořechov, a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 1013-23-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/40 

6 Veřejná zakázka „Dodávka, podpora a servis meteorologického radaru“ - 
schválení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0915/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání hodnotící komise, dle přílohy č. 1015-23-P01, veřejné zakázky s 

názvem „Dodávka, podpora a servis meteorologického radaru“; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele MicroStep-MIS, spol s.r.o., se sídlem Čavojského 1, 841 04 

Bratislava, SK, IČO 35791489; 

2. uzavření kupní smlouvy s dodavatelem MicroStep-MIS, spol s.r.o., se sídlem 

Čavojského 1, 841 04 Bratislava, SK, IČO 35791489; dle přílohy č. 1015-23-P02; 

3. uzavření smlouvy o zajištění podpory a servisu s dodavatelem MicroStep-MIS, 

spol s.r.o., se sídlem Čavojského 1, 841 04 Bratislava, SK, IČO 35791489; dle 

přílohy č. 1015-23-P03. 

 
 

7 Podpora rozvoje území Zlínského kraje - individuální investiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje (změna doby realizace projektu) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0916/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 

poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje č. 

D/3918/2023/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a příjemcem dotace městem 

Uherské Hradiště, IČO 00291471, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 

Uherské Hradiště, kterým se mění doba realizace projektu „Modernizace školní 

kuchyně v ZŠ UNESCO Uherské Hradiště“, dle přílohy č. 1014-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/40 

8 Zdravotnictví - projekty příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0917/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. výzvu Ministerstva pro místní rozvoj č. 12 k předkládání žádostí o podporu z 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, Integrovaný 

záchranný systém - ZZS krajů - SC 2.1, dle přílohy č. 1018-23-P01, 

2. 37. výzvu - Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách, Ministerstva 

životního prostředí k podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2021–2027, dle přílohy č. 1018-23- P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 9 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou 

organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, Peroutkovo nábřeží 434, 

760 01 Zlín, IČO 62182137, dle přílohy č. 1018-23-P03, 

2. zařazení akce příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, IČO 62182137, s názvem „ZZS ZK - Technika pro ZZS ZK II“ do 

Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 1018-

23-P04, 

3. projektový rámec projektu s názvem „ZZS ZK - Technika pro ZZS ZK II“, 

předkladatele Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková 

organizace, Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, dle přílohy č. 

1018-23-P05, 

4. zařazení projektové přípravy akce příspěvkové organizace Zdravotnická 

záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, s názvem „ZZS ZK – Revitalizace 

budovy výjezdové základny Kroměříž“ do Střednědobého plánu akcí reprodukce 

majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 1018-23-P07; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akce reprodukce majetku Zlínského kraje, s 

názvem „ZZS ZK – Revitalizace budovy výjezdové základny Kroměříž“; 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitele Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, příspěvková organizace, 

Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137 dopracovat projekt s názvem 

„ZZS ZK - Technika pro ZZS ZK II“, včetně všech povinných příloh do podoby žádosti 

o poskytnutí dotace v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 1018-23-P05, a 

v souladu s podmínkami výzvy č. 12 z IROP 2021 - 2027 pro Integrovaný záchranný 

systém - ZZS krajů - SC 2.1, 

 

 

 

 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/40 

2. ředitele Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, příspěvková organizace, 

Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, předložit žádost o poskytnutí 

dotace na projekt s názvem „ZZS ZK - Technika pro ZZS ZK II“, včetně všech 

povinných příloh v termínu dle výzvy č. 12 z IROP 2021 - 2027 pro Integrovaný 

záchranný systém - ZZS krajů - SC 2.1, nejpozději do 30.06.2025, 

3. příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 

62182137, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou 

a zpracováním projektové dokumentace u akce „ZZS ZK – Revitalizace budovy 

výjezdové základny Kroměříž“. 

 
 

9 Aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve ZK pro rok 2024; 
aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve ZK pro 
rok 2023 a Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve ZK pro rok 2024; 
aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro období 2023-2025  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0918/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1) aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

období 2023–2025, dle příloh č. 0988-23-P05 až č. 0988-23-P08; 

 

2) aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2024, dle příloh č. 0988-23 P11 a č. 0988-23-P12; 

 

3) 10. aktualizaci Základní sítě sociálních služeb Zlínského kraje pro období 2023–

2025, tj. přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2023 a Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024, 

dle příloh č. 0988-23-P02 až č. 0988-23-P04. 

 

4) Souhlasné stanovisko subjektu, který vydal komunitní plán sociálních služeb, 

střednědobý plán rozvoje sociálních služeb kraje nebo Národní strategii rozvoje 

sociálních služeb 2016–2025, pro poskytovatele sociálních služeb Diakonie ČCE - 

středisko Vsetín pro účely žádosti o dotaci v rámci výzvy Národního plánu obnovy, 

dle příloh č. 0988-23-P09 a č. 0988-23-P10. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/40 

10 Sociální služby - aktualizace transformačního plánu služby - domova pro 
osoby se zdravotním postižením  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0919/R28/23 s c h v a l u j e  

 aktualizaci č. 2 transformačního plánu sociální služby domovy pro osoby se 

zdravotním postižením, identifikátor 3212835, poskytované v organizační jednotce 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Uherský Brod, začleněné do 

příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle příloh 

č. 0990-23-P03 až č. 0990-23-P06. 

 
 

11 Sociální služby - projekt „Transformace ve Zlínském kraji - zvyšování kvality 
služeb“ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0920/R28/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Komunikační kampaň na podporu 

osob se zdravotním postižením ve Zlínském kraji“ formou zjednodušeného 

podlimitního řízení, dle příloh č. 0991-23-P01 až č. 0991-23-P08; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek veřejné zakázky „Komunikační 

kampaň na podporu osob se zdravotním postižením ve Zlínském kraji“ v elektronické 

podobě Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Komunikační kampaň 

na podporu osob se zdravotním postižením ve Zlínském kraji“ ve složení: Bc. Hana 

Ančincová, Ing. Lenka Janečková, Ing. Silvia Duchoňová, Mgr. Matěj Mizera, Mgr. 

Martina Juricová, Ing. Petr Valášek, Mgr. Renáta Škrháková, a náhradníky: Lubomír 

Traub MSc., Ing. Ivana Michalovičová, Mgr. Radim Nuc, Ing. Monika Slámová, Bc. 

Jana Janečková, Mgr. Tomáš Bernatík a Ing. Lenka Sedláková. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/40 

12 Sociální služby - předání movitého majetku Zlínského kraje příspěvkové 
organizaci - Domov pro seniory Loučka, p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0921/R28/23 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Loučka, Loučka 128, 

Újezd u Valašských Klobouk, 763 25, IČO 70850895, movitý majetek, dle příloh č. 

0992-23-P01 a č. 0992-23-P02, s účinností ode dne jeho nabytí do vlastnictví 

Zlínského kraje. 

 
 

13 Sociální věci - Vyhodnocení ankety v sociální oblasti pro rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0922/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. seznamy kandidátů navržených v anketě Ocenění pečujících osob Zlínského kraje 

pro rok 2023 - kategorie Pečující osoba, uvedené v příloze č. 0994-23-P02; 

2. zápis z jednání hodnotící komise pro výběr nejvhodnějších kandidátů k Ocenění 

pečujících osob Zlínského kraje pro rok 2023 - kategorie Pečující osoba, uvedené v 

příloze č. 0994-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. schvaluje vybrané kandidáty k Ocenění pečujících osob Zlínského kraje pro rok 

2023 - kategorie Pečující osoba, dle přílohy č. 0994-23-P04; 

2. poskytnutí finančního daru z rozpočtu Zlínského kraje 2023 po 15.000 Kč osobám 

vybraným k Ocenění pečujících osob Zlínského kraje pro rok 2023 - kategorie 

Pečující osoba, uvedených v příloze č. 0994-23-P05; 

3. vybrané kandidáty k mimořádnému ocenění k Ocenění pečujících osob Zlínského 

kraje pro rok 2023, dle přílohy č. 0994-23-P06. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/40 

14 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - aktualizace vodovodu 
města Zubří 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0923/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a 

kanalizací Zlínského kraje v části vodovody města Zubří, dle přílohy č. 0989-23-P02. 

 
 

15 Doprava - nová smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky (ZLK - MSK) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0924/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Smlouvy o zajištění železniční 

osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Zlínským krajem a Moravskoslezským 

krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692, dle příloh č. 0995-

23-P02a až 0995-23-P02e. 

 
 

16 Doprava - Veřejná zakázka „Studie proveditelnosti - Regionální dopravní 
informační centrum Zlínského kraje“ - zahájení zadávacího řízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0925/R28/23 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0237/2023, kterým dochází k navýšení výdajů ve výši 

4.250.000 Kč na zajištění zpracování „Studie proveditelnosti - Regionální dopravní 

informační centrum Zlínského kraje“ a „Akčního plánu protihlukových opatření pro 

silnice ve správě Zlínského kraje“, dle přílohy č. 0996-23-P01; 

 

2. zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Studie 

proveditelnosti - Regionální dopravní informační centrum Zlínského kraje“ formou 

otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh č. 0996-23-P02 až č. 0996-23-P08; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 

 

 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/40 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocením nabídek veřejné zakázky na služby 

s názvem „Studie proveditelnosti - Regionální dopravní informační centrum 

Zlínského kraje“ ve složen: Ing. Radek Doležel, Ing. Tomáš Nedbal, Ing. Pavel 

Kavan, Mgr. Libor Fusek, Mgr. Ing. Simona Hořáková a náhradníky: Ing. arch Jakub 

Zach, Ing. Milan Filip, Ing. Jiřina Drexlerová, Mgr. Stanislav Jaša, Ing. Andrea 

Kaspřáková. 

 
 

17 Centrum služeb pro silniční dopravu - souhlas s převodem vlastnického 
práva k majetku pořízenému na základě dotace a vyhodnocení Programu 
RP11-22 BESIP Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0926/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vydat: 

1) souhlas pro Centrum služeb pro silniční dopravu, IČO 70898219, se sídlem 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, s převodem vlastnického práva 

k majetku pořízenému na základě dotace - dětského dopravního hřiště v Kroměříži, 

dle přílohy č. 1011-23-P02, 

2) souhlas pro Centrum služeb pro silniční dopravu, IČO 70898219, se sídlem 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, s převodem vlastnického práva 

k majetku pořízenému na základě dotace - dětského dopravního hřiště ve Zlíně 

Malenovicích, dle přílohy č. 1011-23-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení Programu RP11-22 BESIP Zlínského kraje, dle přílohy č. 1011-23-P06. 

 
 

18 Majetkoprávní úkony - smlouva o výpůjčce, dodatek k nájemní smlouvě  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0927/R28/23 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, třída Tomáše 

Bati 21, 760 01 Zlín, (jako půjčitelem), 14|15 Baťovým institutem, příspěvková 

organizace, IČO 72563346, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín (jako vedlejším 

účastníkem), a statutárním městem Zlín, IČO 00283924, náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín (jako vypůjčitelem), dle přílohy č. 1026-23-P01, 

 

 

 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/40 

 s o u h l a s í  

 s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu mezi Střední průmyslovou školou 

Otrokovice, IČO 00128198, tř. Tomáše Bati 1256, 765 02 Otrokovice a Kateřinou 

Prokopovou, tř. Tomáše Bati 1268, 765 02 Otrokovice, dle přílohy č. 1026-23-P02. 

 
 

19 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0928/R28/23 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného INTERNEXT 2000, s. r. o., se sídlem 

Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČO 25352288, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování zemního vedení veřejné komunikační sítě - optického kabelu 

v pozemcích p. č. 492/20, p. č. 492/34 v k. ú. Otrokovice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 5514-63/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

údržbou, opravami, modernizací nebo zlepšením výkonnosti zemního vedení 

veřejné komunikační sítě - optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 8.000 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 

č. 1337/1 v k. ú. Tylovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým 

plánem č. 1437-113/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 6.000 Kč + DPH; 

 

3. řízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2813/1 v k. ú. Roštín, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1003-3136/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

 

 

 

 

 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/40 

4. řízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1051/1 v k. ú. Všetuly, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1689-9463/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.400 Kč + DPH; 

 

5. řízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 465/1, p. č. 465/9, p. č. 465/10, p. č. 1568 v k. ú. Pravčice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1466-7511/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 6.000 Kč + DPH; 

 

6. řízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1980/3 v k. ú. Kladná Žilín, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 249-7326/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

7. řízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně 

telekomunikační sítě v pozemku p. č. 934/1 v k. ú. Biskupice u Luhačovic, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 593-2617/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně telekomunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 21.000 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 1570/4 v k. ú. Kladeruby, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 512-749/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/40 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 2005/1 v k. ú. Kunovice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 781-70368/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 6.400 Kč + DPH; 

 

10. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Zlínským 

krajem, příspěvkovou organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K 

Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, společností GasNet, s. r. o., se sídlem 

Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567 a městem Slušovice, se 

sídlem nám. Svobody 25, 763 15 Slušovice, IČO 00284475 za podmínek dle příloh 

č. 1027-23-P11 a č. 1027-23-P12. 

 
 

20 Majetkoprávní úkony - zřízení služebností ve prospěch Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0929/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 
  
1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 649/3 v k. ú. Vrbětice, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/494) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 494-004) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 649/3 v k. ú. Vrbětice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 295-160/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 494-004) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.675 Kč; 
  

 

 

 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/40 

2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 914/1 v k. ú. Velká Lhota u Valašského Meziříčí, strpět 

ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05726) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

výústních objektů kanalizačních přípojek dešťových vpustí na služebném pozemku 

p. č. 914/1 v k. ú. Velká Lhota u Valašského Meziříčí, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 724-7057/2022, 

 

- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i výústních objektů 

kanalizačních přípojek dešťových vpustí, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.247 Kč; 
  
3. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 906 v k. ú. Velká Lhota u Valašského Meziříčí, strpět ve 

prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05726) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

výústních objektů kanalizačních přípojek dešťových vpustí na služebném pozemku 

p. č. 906 v k. ú. Velká Lhota u Valašského Meziříčí, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 723-7056/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i výústních objektů 

kanalizačních přípojek dešťových vpustí, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 403 Kč; 
  
4. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 22/1, p. č. 23/2, p. č. 1297/1 v k. ú. Podkopná Lhota, 

strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/4893) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i opěrné 

zdi na služebných pozemcích p. č. 22/1, p. č. 23/2, p. č. 1297/1 v k. ú. Podkopná 

Lhota, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 814-

7171a/2022, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i opěrné zdi, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.370 Kč; 
  
5. uzavření smlouvy o nabytí služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a obcí Loukov, se sídlem Loukov 199, 768 75 Loukov, IČO 00287440, 

za podmínek dle příloh č. 1028-P06 a č. 1028-P07; 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/40 

  
6. zřízení vlastníkovy služebnosti spočívající v povinnosti vlastníka služebného 

pozemku p. č. 19/1 v k. ú. Zašová strpět ve prospěch každého vlastníka panujících 

pozemků p. č. 19/2, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e. v k. ú. Zašová, p. č. 19/3, 

jehož součástí je stavba č. p. 825 v k. ú. Zašová, p. č. 19/4, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e. v k. ú. Zašová, p. č. 19/5, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e. v k. 

ú. Zašová: 
- zřízení a provozování přípojky vody (věcné břemeno „A“), přípojky NN (věcné 

břemeno „B“) a přípojky kanalizace (věcné břemeno „C“), vše na služebném 

pozemku p. č. 19/1 v k. ú. Zašová, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem 

číslo 2757-63/2023, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panujících pozemků 

nebo jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním přípojky vody, přípojky NN a přípojky 

kanalizace, 
na dobu neurčitou; 
  
7. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Zlínským krajem, 

příspěvkovou organizací Muzeum regionu Valašsko, p. o., se sídlem Horní náměstí 

2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574 a městem Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 

7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00304387, za podmínek dle příloh č. 1028-P09 

a č. 1028-P10; 
  
II. předat nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené: 
- v bodě 1. až 5. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje; 
- v bodě 6. tohoto usnesení k hospodaření Sociálním službám Vsetín, p. o., Záviše 

Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, a to ke dni nabytí do vlastnictví 

Zlínského kraje; 
- v bodě 7. tohoto usnesení k hospodaření Muzeu regionu Valašsko, p. o., Horní 

náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, a to ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského 

kraje; 
  
III. zrušit usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 19.06.2023, č. 

0545/Z18/23, část schvaluje bod č. 7. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/40 

21 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0930/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných 

výměrách, a to včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Tečovice: 
- p. č. 1803/1, ostatní plocha, o výměře 4438 m2, 
- p. č. 1819/2, ostatní plocha, o výměře 3140m2, 
- p. č. 1837/20, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
- p. č. 2641/1, ostatní plocha, o výměře 10903 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Tečovice, č. p. 185, 763 02 Tečovice, IČO 

00568741; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bohuslavice u Zlína: 
- p. č. 1903/11, ostatní plocha, o výměře 319 m2, 
- p. č. 1903/30, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 1903/31, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 1903/32, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 1931/4, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 1931/5, ostatní plocha, o výměře 59 m2, 
- p. č. 1931/6, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Bohuslavice u Zlína, č. p. 185, 763 51 

Bohuslavice u Zlína, IČO 00283789; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velký Ořechov: 
- p. č. 1520/134, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 1535/32, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 1535/37, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 1535/39, ostatní plocha, o výměře 246 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Velký Ořechov, č. p. 208, 763 07 Velký Ořechov, 

IČO 00284637; 
  

 

 

 

 

 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/40 

4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nivnice: 
- p. č. 99/3, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 
- p. č. 100/4, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
- p. č. 1257/3, ostatní plocha, o výměře 75 m2, 
- p. č. 1300/2, ostatní plocha, o výměře 64 m2, 
- p. č. 3035/2, ostatní plocha, o výměře 158 m2, 
- p. č. 3044/55, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Nivnice, Sídliště 1000, 687 51 Nivnice, IČO 

00291170; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Osvětimany: 
- p. č. 3177/11, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
- p. č. 3177/18, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 3191/20, ostatní plocha, o výměře 185 m2, 
- p. č. 3191/33, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 3191/34, ostatní plocha, o výměře 68 m2, 
- p. č. 3191/38, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 
- p. č. 3191/39, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
- p. č. 3191/45, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 3191/56, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 3191/74, ostatní plocha, o výměře 954 m2, 
- p. č. 3191/79, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 3202/6, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
- p. č. 3256/2, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 3256/3, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
- p. č. 3256/4, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 3256/6, ostatní plocha, o výměře 127 m2, 
- p. č. 3257/29, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
- p. č. 3257/48, ostatní plocha, o výměře 107 m2, 
- p. č. 3257/50, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od městyse Osvětimany, č. p. 350, 687 42 Osvětimany, 

IČO 00291218; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Starý Hrozenkov: 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/2, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
zapsaného na LV č. 715 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lípa a k. ú. Lípa nad Dřevnicí: 
- p. č. 726/20, ostatní plocha, o výměře 72 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/40 

8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Velká Lhota a k. ú. Velká Lhota u 

Valašského Meziříčí: 
- p. č. 841/9, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 877/6, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p. č. 1093/27, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 1096/2, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 1116/2, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 1120/19, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
- p. č. 1120/25, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Velká Lhota, č. p. 33, 757 01 Velká Lhota, IČO 

00304409; 
  
9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašská Bystřice: 
- p. č. 3885/12, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- p. č. 3888/11, ostatní plocha, o výměře 73 m2, 
- p. č. 3623/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Valašská Bystřice, č. p. 316, 756 27 Valašská 

Bystřice, IČO 00304352; 
  
10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hovězí: 
- p. č. 12585/1, ostatní plocha, o výměře 413 m2, 
- p. č. 12831/5, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 12838/3, ostatní plocha, o výměře 245 m2, 
- p. č. 12538/36, ostatní plocha, o výměře 48 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Hovězí, č. p. 2, 756 01 Hovězí, IČO 00303801; 
  
11. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Poličná: 
- p. č. 2044/8, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Pitín: 
a) 
- p. č. 5441/152, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
zapsaného na LV č. 795 od ***, za cenu ve výši 2.400 Kč; 
b) 
- p. č. 5441/65, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
- p. č. 5441/100, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
zapsaných na LV č. 1070 od ***, za cenu ve výši 4.600 Kč; 
 

 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/40 

c) 
- p. č. 5441/6, ostatní plocha, o výměře 883 m2, 
zapsaného na LV č. 508 od ***, za cenu ve výši 88.300 Kč; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Komňa: 
a) 
- p. č. 5427/128, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
- p. č. 5460/64, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
zapsaných na LV č. 711 od ***, za cenu ve výši 4.800 Kč; 
b) 
- p. č. 5427/176, ostatní plocha, o výměře 69 m2, 
zapsaného na LV č. 33 od ***, za cenu ve výši 6.900 Kč; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Popovice a k. ú. Popovice 

u Uherského Hradiště: 
- p. č. 5035/21, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
zapsaného na LV č. 607 od ***, za cenu ve výši 720 Kč; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherský Brod a k. ú. Újezdec u 

Luhačovic: 
a) 
- podíl ve výši id. 4/41 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 4/41 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 15.636 Kč; 
b) 
- podíl ve výši id. 1/123 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 1/123 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 1.303 Kč; 
c) 
- podíl ve výši id. 3/246 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 3/246 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 1.954 Kč; 
d) 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 1.954 Kč; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Vlachovice a k. ú. Vrbětice: 
- p. č. 651/5 , ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 2770/9, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
zapsaných na LV č. 695 od ***, za cenu ve výši 3.800 Kč; 
  

 

 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/40 

6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loukov a k. ú. Loukov u Bystřice pod 

Hostýnem: 
- p. č. 1753/4, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
- p. č. 1753/5, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 
- p. č. 1756/4, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaných na LV č. 20 od ***, za cenu ve výši 5.400 Kč; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Velká Lhota a k.ú. Velká Lhota u 

Valašského Meziříčí: 
a) 
- p. č. 936/8, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
zapsaného na LV č. 531 od ***, za cenu ve výši 3.360 Kč; 
b) 
- p. č. 916/2, ostatní plocha, o výměře 67 m2, 
zapsaného na LV č. 533 od ***, za cenu ve výši 4.020 Kč; 
c) 
- p. č. 872/2, ostatní plocha, o výměře 241 m2, 
- p. č. 873/5, ostatní plocha, o výměře 60 m2, 
- p. č. 911/2, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
- p. č. 912/3, ostatní plocha, o výměře 202 m2, 
- p. č. 914/4, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 918, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 920/2, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 1195, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 1196, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
zapsaných na LV č. 217 od *** za cenu ve výši 35.400 Kč; 
d) 
- p. č. 837/6, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 840/14, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
- p. č. 841/10, ostatní plocha, o výměře 61 m2, 
- p. č. 841/11, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
zapsaných na LV č.112 od ***, za cenu ve výši 5.400 Kč; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašská Bystřice a k.ú. Valašská 

Bystřice: 
a) 
- p. č. 3857/3, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
zapsaného na LV č. 1466 od ***, za cenu ve výši 480 Kč; 
b) 
- p. č. 3948/32, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 3951/7, ostatní plocha, o výměře 87 m2, 
- p. č. 3952/3, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
- p. č. 3955/3, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
zapsaných na LV č. 180 od ***, za cenu ve výši 8.280 Kč; 
 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/40 

c) 
- p. č. 3885/15, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
zapsaného na LV č. 1108 od I***, za cenu ve výši 720 Kč; 
d) 
- p. č. 3883/2, ostatní plocha, o výměře 88 m2, 
- p. č. 3885/11, ostatní plocha, o výměře 234 m2, 
- p. č. 3885/13, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 3885/14, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 3885/16, ostatní plocha, o výměře 53 m2, 
- p. č. 3888/8, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
- p. č. 3888/9, ostatní plocha, o výměře 131 m2, 
- p. č. 3888/10, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 3890/5, ostatní plocha, o výměře 167 m2, 
- p. č. 3890/8, ostatní plocha, o výměře 210 m2, 
- p. č. 3890/10, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
zapsaných na LV č. 1822 od ***, za cenu ve výši 60.660 Kč; 
  
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Střítež nad Bečvou a k.ú. Střítež nad 

Bečvou: 
- podíl ve výši id. 2/3 p. č. 221/2, ostatní plocha, o výměře 85 m2, 
zapsaného na LV č. 106 od ***, za cenu ve výši 3.400 Kč; 
  
10. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Valašské 

Meziříčí-město: 
- p. č. 467, zahrada, o výměře 2897 m2, 
zapsaného na LV č. 10002 od ČR – Státního pozemkového úřadu, Husinecká 

1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, za kupní cenu ve výši 3.282.760 

Kč, za podmínek dle přílohy č. 1029-23-P03; 
  
II. předat nemovité věci: 
- uvedené v bodech A. a B. 1. - 9. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové 

organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 

5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského 

kraje; 
- uvedenou v bodě B. 10. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Centrum ÁČKO, příspěvková organizace, Husova 402/15, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO 00851710, a to ke dni jejího nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/40 

22 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0931/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 
  
A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 839/3, ostatní plocha, o výměře 147 m2, 
- p. č. 839/4, ostatní plocha, o výměře 62 m2, 
- p. č. 839/5, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 839/6, ostatní plocha, o výměře 682 m2, 
- p. č. 839/7, ostatní plocha, o výměře 68 m2, 
- p. č. 839/8, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 839/9, ostatní plocha, o výměře 70 m2, 
- p. č. 839/33, ostatní plocha, o výměře 128 m2, 
- p. č. 850/4, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 
- p. č. 850/5, ostatní plocha, o výměře 150 m2, 
- p. č. 850/6, ostatní plocha, o výměře 154 m2, 
- p. č. 850/7, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 850/8, ostatní plocha, o výměře 270 m2, 
- p. č. 850/9, ostatní plocha, o výměře 335 m2, 
- p. č. 850/10, ostatní plocha, o výměře 437 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 316 pro obec a k. ú. Tučapy, do vlastnictví obce 

Tučapy, č. p. 30, 687 09 Tučapy, IČO 00362506; 
  
2. pozemku 
- p. č. 4508/9, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4963 pro obec Staré Město a k. ú. Staré 

Město u Uherského Hradiště, do vlastnictví města Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 

686 03 Staré Město, IČO 00567884; 
  
3. pozemků 
- p. č. st. 592/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3 m2, 
- p. č. 2053, ostatní plocha, o výměře 174 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 426 pro obec a k. ú. Tečovice, do vlastnictví obce 

Tečovice, č. p. 185, 763 02 Tečovice, IČO 00568741; 
  



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/40 

4. pozemků 
- p. č. 1903/20, ostatní plocha, o výměře 74 m2, 
- p. č. 1903/21, ostatní plocha, o výměře 1241 m2, 
- p. č. 1903/22, ostatní plocha, o výměře 296 m2, 
- p. č. 1903/23, ostatní plocha, o výměře 176 m2, 
- p. č. 1903/24, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 1903/25, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 1903/26, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 1903/27, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 1903/28, ostatní plocha, o výměře 286 m2, 
- p. č. 1903/29, ostatní plocha, o výměře 123 m2, 
- p. č. 1903/33, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 
- p. č. 1938/2, ostatní plocha, o výměře 187 m2, 
- p. č. 1938/3, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p. č. 1939/5, ostatní plocha, o výměře 89 m2, 
- p. č. 1939/6, ostatní plocha, o výměře 119 m2, 
- p. č. 1939/7, ostatní plocha, o výměře 256 m2, 
- p. č. 1939/8, ostatní plocha, o výměře 256 m2, 
- p. č. 1939/9, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 1939/10, ostatní plocha, o výměře 142 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 115 pro obec a k. ú. Bohuslavice u Zlína, do vlastnictví 

obce Bohuslavice u Zlína, č. p. 185, 763 51 Bohuslavice u Zlína, IČO 00283789; 
  
5. pozemků 
- p. č. 1520/76, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 1520/77, ostatní plocha, o výměře 152 m2, 
- p. č. 1520/79, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
- p. č. 1520/80, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 
- p. č. 1520/131, ostatní plocha, o výměře 178 m2, 
- p. č. 1520/132, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
- p. č. 1520/135, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 1520/136, ostatní plocha, o výměře 87 m2, 
- p. č. 1520/137, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 520 pro obec a k. ú. Velký Ořechov, do vlastnictví 

obce Velký Ořechov, č. p. 208, 763 07 Velký Ořechov, IČO 00284637; 
  
6. pozemků 
- p. č. 99/2, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 100/5, ostatní plocha, o výměře 99 m2, 
- p. č. 100/6, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 100/7, ostatní plocha, o výměře 130 m2, 
- p. č. 100/8, ostatní plocha, o výměře 265 m2, 
- p. č. 100/9, ostatní plocha, o výměře 201 m2, 
- p. č. 1257/4, ostatní plocha, o výměře 141 m2, 
- p. č. 1257/5, ostatní plocha, o výměře 82 m2, 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/40 

- p. č. 1257/6, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 1257/7, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 1257/8, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 1257/9, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 2830/6, ostatní plocha, o výměře 144 m2, 
- p. č. 2830/7, ostatní plocha, o výměře 52 m2, 
- p. č. 7962, ostatní plocha, o výměře 1095 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2159 pro obec a k. ú. Nivnice, do vlastnictví obce 

Nivnice, Sídliště 1000, 687 51 Nivnice, IČO 00291170; 
  
7. pozemků 
- p. č. 3161/4, ostatní plocha, o výměře 349 m2, 
- p. č. 3161/6, ostatní plocha, o výměře 3943 m2, 
- p. č. 3161/11, ostatní plocha, o výměře 561 m2, 
- p. č. 3161/12, ostatní plocha, o výměře 47 m2, 
- p. č. 3161/13, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 3161/14, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
- p. č. 3161/15, ostatní plocha, o výměře 195 m2, 
- p. č. 3177/12, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- p. č. 3177/15, ostatní plocha, o výměře 231 m2, 
- p. č. 3177/19, ostatní plocha, o výměře 97 m2, 
- p. č. 3191/10, ostatní plocha, o výměře 201 m2, 
- p. č. 3191/43, ostatní plocha, o výměře 75 m2, 
- p. č. 3191/48, ostatní plocha, o výměře 120 m2, 
- p. č. 3191/59, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 3202/1, ostatní plocha, o výměře 101 m2, 
- p. č. 3202/8, ostatní plocha, o výměře 337 m2, 
- p. č. 3202/9, ostatní plocha, o výměře 69 m2, 
- p. č. 3202/10, ostatní plocha, o výměře 145 m2, 
- p. č. 3208/12, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
- p. č. 3216/35, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1666 pro obec a k. ú. Osvětimany, do vlastnictví 

městyse Osvětimany, č. p. 350, 687 42 Osvětimany, IČO 00291218; 
  
8. stavby 
- tělesa pozemní komunikace číslo III/4297, v délce 0,590, ve staničení 0,000 - 0,590 

(od křižovatky se silnicí III/43230 po konec silnice, tj. zaústění do místní komunikace) 

včetně součástí a příslušenství, nacházející se na pozemcích p. č. 3161/11 a p. č. 

3161/6 v obci a k. ú. Osvětimany, do vlastnictví městyse Osvětimany, č. p. 350, 

687 42 Osvětimany, IČO 00291218; 
  

 

 

 

 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/40 

9. stavebních objektů 
- SO 105.3 - Místní komunikace - místní komunikace včetně silničního tělesa v délce 

96 m připojená na okružní křižovatku a vedoucí k autokempinku, v šířce 5,5 m 

(zpevněná část), živičný povrch; součástí jsou také stavební úpravy 2 sjezdů v trase, 

nezpevněné krajnice, zpevněné příkopy v patě silničního tělesa, betonové obruby 

včetně dvojřádku ze žulových kostek (podél prostoru pro pěší z R-materiálu), 

svodidla v délce cca 25 m včetně směrových sloupků a propustek DN 500 délky 

21,57 m odvádějící povrchové vody stékající v patě svahu tělesa silnice II/492 podél 

stávající účelové komunikace, který je na vtoku a výtoku opevněn dlažbou z 

lomového kamene do betonu; umístění komunikace (větev B) je patrné z přílohy č. 

1030-23-P06; 
- SO 106.3 - Místní komunikace - dopravní značení - svislé dopravní značky P4, C1, 

A5b a IS4c a vodorovné dopravní značení – vodící proužek, středová čára a 

vymezení dopravního stínu u okružní křižovatky; umístění dopravního značení je 

patrné z přílohy č. 1030-23-P07; 
realizovaných v rámci stavby s názvem "Silnice II/492: Pozlovice - Luhačovice" 

nacházejících se na pozemcích p. č. 2198/48, p. č. 2198/77, p. č. 1570/6, p. č. 

1570/4, p. č. 2196/3, p. č. 2196/9, p. č. 2196/12, p. č. 1587/11, p. č. 1570/8, p. č. 

1568/21, p. č. 1568/22, p. č. 1568/20, p. č. 2196/8, p. č. 1587/12, p. č. 2196/11, p. č. 

1587/10 v obci a k.ú. Pozlovice, do vlastnictví městyse Pozlovice, Hlavní 51, 763 26 

Pozlovice, IČO 00568708; 
  
10. pozemku 
- p. č. 3367/40, ostatní plocha, o výměře 953 m2, 
odděleného z původních pozemků p. č. 3367/4 a p. č. 3367/5 geometrickým plánem 

č. 5529-48/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Otrokovice, včetně chodníku a 

části sítě veřejného osvětlení na pozemku včetně 8 ks sloupů veřejného osvětlení, 

do vlastnictví města Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, IČO 

00284301; 
  
11. pozemků 
- p. č. 1093/32, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 1093/33, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
- p. č. 1093/34, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 1093/35, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 1093/36, ostatní plocha, o výměře 278 m2, 
- p. č. 1093/37, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 1099/6, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 1099/7, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 1099/8, ostatní plocha, o výměře 53 m2, 
- p. č. 1120/3, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 1120/24, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 1120/26, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 1120/28, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 

 

 

 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/40 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 484 pro obec Velká Lhota a k. ú. Velká Lhota u Valašského 

Meziříčí, do vlastnictví obce Velká Lhota, č. p. 33, 757 01 Velká Lhota, IČO 

00304409; 
  
12. pozemků 
- p. č. 3578/7, ostatní plocha, o výměře 152 m2, 
- p. č. 3578/8, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 3890/14, ostatní plocha, o výměře 316 m2, 
- p. č. 4655/4, ostatní plocha, o výměře 57 m2, 
- p. č. 4655/7, ostatní plocha, o výměře 51 m2, 
- p. č. 4655/9, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
- p. č. 4655/10, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 4655/11, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 4655/13, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 4655/24, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 4655/27, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 4655/32, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 4655/34, ostatní plocha, o výměře 211 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 1522 pro obec a k. ú. Valašská Bystřice, do vlastnictví obce 

Valašská Bystřice, č. p. 316, 757 27 Valašská Bystřice, IČO 00304352; 
  
13. pozemků 
- p. č. 46/3, ostatní plocha, o výměře 5212 m2, 
- p. č. 46/6, ostatní plocha, o výměře 2462 m2, 
- p. č. 510, ostatní plocha, o výměře 3327 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 189 pro obec Lešná a k. ú. Lhotka nad Bečvou, do vlastnictví 

obce Lešná, č. p. 36, 756 41 Lešná, IČO 00303992; 
  
14. stavby 
- tělesa pozemní komunikace číslo III/03564, od uzlového bodu 2514A145 po uzlový 

bod 2514A144, 
v délce 1,178 km, ve staničení 0,000 – 1,178 (od křižovatky se silnicí III. třídy č. 

03561 po křižovatky se silnicí III. třídy č. 03561) včetně jejich součástí a 

příslušenství, nacházející se na pozemcích p. č. 46/1, p. č. 46/2, p. č. 46/3, p. č. 

46/4, p. č. 46/5, p. č. 46/6, p. č. 510 vše ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. 

Lhotka nad Bečvou, do vlastnictví obce Lešná, č. p. 36, 756 41 Lešná, IČO 

00303992; 
  
15. pozemku 
- p. č. 12834/3, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 634 pro obec a k. ú. Hovězí, do vlastnictví obce Hovězí, č. p. 

2, 756 01 Hovězí, IČO 00303801; 
  
  



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/40 

B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemku 
- p. č. 15529/96 ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 15529/84 geometrickým plánem č. 2139-

2/2023 pro obec a k. ú. Hovězí, do ***, za kupní cenu 4.500 Kč; 
  
2. pozemků 
- p. č. 4508/13, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 4508/68, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 4963 pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u Uherského 

Hradiště, do výlučného vlastnictví REC Group s.r.o., se sídlem Brněnská 1372, 686 

03 Staré Město, IČO25548034, za kupní cenu 7.892 Kč; 
  
C. 
- uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Zlínským krajem a Městem 

Bystřice pod Hostýnem, se sídlem Masarykovo náměstí 137, PSČ 768 61 Bystřice 

pod Hostýnem, IČO 00287113, za podmínek uvedených v přílohách č. 1030-23-P09 

a č. 1030-23-P10. 

 
 

23 Veřejná zakázka „Oprava obslužné komunikace na HP Střelná“ a 
zjednodušený investiční záměr akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0932/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání společné komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky s názvem „Oprava obslužné komunikace na HP Střelná“, dle přílohy č. 

1031-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „HP Střelná - oprava obslužné komunikace“ do střednědobého 

plánu reprodukce majetku ZK, dle přílohy č. 1031-23-P02; 

2. zjednodušený investiční záměr č. 2057/030/10/23/Z na akci „HP Střelná - oprava 

obslužné komunikace“, dle přílohy č. 1031-23-P02; 

3. výběr dodavatele Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o., se sídlem Jiráskova 35, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČO 26820218, na veřejnou zakázku „Oprava obslužné 

komunikace na HP Střelná“, 

4. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o., se 

sídlem Jiráskova 35, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 26820218, na veřejnou zakázku 

– „Oprava obslužné komunikace na HP Střelná“, dle příloh č. 1031-23-P03 a č. 1031-

23-P03a. 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/40 

 
 

24 Investiční akce - rozpočet 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0933/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) přehled investičních akcí v rámci odvětví školství, na jejichž realizaci budou v 

návrhu rozpočtu roku 2024 zajištěny výdaje, celková částka rozpočtových 

prostředků včetně předfinancování a včetně dotací z EU a SR činí 697 mil. Kč, 

částka rozpočtových prostředků bez předfinancování a dotací z EU a SR činí 483 

mil. Kč, dle přílohy č. 1025-23-P01; 

 

b) přehled investičních akcí v rámci odvětví kultury, na jejichž realizaci budou v 

návrhu rozpočtu roku 2024 zajištěny výdaje, celková částka rozpočtových 

prostředků včetně předfinancování a včetně dotací z EU a SR činí 269 mil. Kč, 

částka rozpočtových prostředků bez předfinancování a dotací z EU a SR činí 125 

mil. Kč, dle přílohy č. 1025-23-P02; 

 

c) přehled investičních akcí v rámci odvětví zdravotnictví, na jejichž realizaci budou 

v návrhu rozpočtu roku 2024 zajištěny výdaje, celková částka rozpočtových 

prostředků včetně předfinancování a včetně dotací z EU a SR činí 1.141 mil. Kč, 

částka rozpočtových prostředků bez předfinancování a dotací z EU a SR činí 

979 mil. Kč, dle přílohy č. 1025-23-P03; 

 

d) přehled investičních akcí v rámci odvětví sociálních věcí, na jejichž realizaci 

budou v návrhu rozpočtu roku 2024 zajištěny výdaje, celková částka rozpočtových 

prostředků včetně předfinancování a včetně dotací z EU a SR činí 438 mil. Kč, 

částka rozpočtových prostředků bez předfinancování a dotací z EU a SR činí 423 

mil. Kč, dle přílohy č. 1025-23-P04; 

 

e) přehled investičních akcí v rámci odvětví veřejné správy, na jejichž realizaci budou 

v návrhu rozpočtu roku 2024 zajištěny výdaje, celková částka rozpočtových 

prostředků včetně předfinancování a včetně dotací z EU a SR činí 387 mil. Kč, 

částka rozpočtových prostředků bez předfinancování a dotací z EU a SR činí 323 

mil. Kč, dle přílohy č. 1025-23-P05. 

 
 

25 Změna č. 3 Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje na 
období 2022-2028 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0934/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Změnu č. 3 Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje na období 

2022-2028, dle přílohy č. 1032-23-P01. 

 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/40 

 

26 Projekt „12 měsíců ve Zlínském a Trenčínském kraji - živě a inovativně“ -  
projektový rámec, návratná finanční výpomoc 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0935/R28/23 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu: „12 měsíců ve Zlínském a Trenčínském kraji - živě a 

inovativně“, který předkládá Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s., 

IČO 27744485, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 90 Zlín, dle přílohy č. 1024-23-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

Fondu Zlínského kraje ve výši 4.120.389 Kč Centrále cestovního ruchu Východní 

Moravy, o. p. s., IČO 27744485, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 90 Zlín, na 

předfinancování projektu „12 měsíců ve Zlínském a Trenčínském kraji - živě a 

inovativně“ a uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci, dle přílohy 

č. 1024-23-P03. 

 

27 Zdravotnictví - schválení dotací v rámci Programu RP23-22 Zachování 
dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji, podpory 
rezidenčních míst pro lékařské obory a podpory paliativní péče 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0936/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytnutí dotace na realizaci projektu v rámci programu RP23-22 Zachování 

dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji subjektům v 

členění dle přílohy č. 1023-23-P02, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle vzoru smlouvy schváleného usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č. 

0605/Z19/23 dne 11.09.2023; 

 

2. poskytnutí individuální neinvestiční dotace na realizaci projektu na zajištění 

specializačního vzdělávání pro rezidenční místa pro lékařské obory společnosti s 

ručením omezeným NORIMA s.r.o. IČO 29312337, se sídlem Štefánikova 2463/5, 

760 01 Zlín, ve výši 410.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace, dle přílohy č. 1023-23-P04; 

 

3. poskytnutí individuálních dotací na realizaci projektů v oblasti podpory paliativní 

péče následujícím subjektům: 

a) Centru pro léčbu bolesti a paliativní medicínu s.r.o., IČO 02570459, se sídlem 

Mariánské náměstí 48, 763 14 Zlín-Štípa, investiční dotaci ve výši 200.000 Kč, 

maximálně však 59 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Podpora 

paliativní péče a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy 

č. 1023-23-P06; 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/40 

b) Diakonii ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, se sídlem Strmá 34, 755 01 

Vsetín, investiční dotaci ve výši 200.000 Kč, maximálně však 68 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu Podpora paliativní péče v domácím hospicu 

Devětsil a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1023-

23-P08; 

c) Andělé Stromu života p. s., IČO 03632661, se sídlem Kostelní 71/37, 741 01 Nový 

Jičín, neinvestiční dotaci ve výši 200.000 Kč, maximálně však 3 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu Mobilní hospic Strom života a uzavření 

veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1023-23-P10; 

d) Charitě Uherské Hradiště, IČO 44018886, se sídlem Velehradská třída 247, 686 

01 Uherské Hradiště, neinvestiční dotaci ve výši 200.000 Kč, maximálně však 63 % 

celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Podpora Domácího hospice 

Antonínek Charity Uherské Hradiště a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace, dle přílohy č. 1023-23-P12; 

e) PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, se 

sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 200.000 Kč, 

maximálně však 69 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Paliativní 

a hospicová péče v domácím prostředí a uzavření veřejnosprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1023-23-P14; 

f) Diakonii Valašské Meziříčí, IČO 73632783, se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 

Valašské Meziříčí, neinvestiční dotaci ve výši 199.000 Kč, maximálně však 70 % 

celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Zkvalitnění paliativní péče o 

pacienty v závěru života v hospici CITADELA a uzavření veřejnosprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1023-23-P16; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0240/2023, dle přílohy č. 1023-23-P17, které řeší 

zajištění finančního krytí individuálních investičních dotací pro společnosti 

poskytující paliativní péči Centrum pro léčbu bolesti s.r.o. a Diakonie ČCE - středisko 

Vsetín. 

 
 

28 Kultura - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0937/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. dodatek č. 13 Zřizovací listiny Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkové 

organizace, IČO 00089982, dle přílohy č. 0997-23-P01; 

2. dodatek č. 14 Zřizovací listiny Muzea regionu Valašsko, příspěvkové organizace, 

IČO 00098574, dle přílohy č. 0997-23-P02. 

 
 
 
 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/40 

29 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0938/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských 

příspěvkových organizací Zlínského kraje: 

1. dodatek č. 15, Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město, IČO 60371790, 

dle přílohy č. 0998-23-P02; 

2. dodatek č. 6, Střední zdravotnická škola Kroměříž, IČO 00637939, dle přílohy č. 

0998-23-P03. 

 
 

30 Školství - žádost střední školy o stanovisko kraje ke změně v rejstříku škol a 
školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0939/R28/23 n e m á  n á m i t e k  

 k zápisu změny v údajích v rejstříku škol a školských zařízení u následující právnické 

osoby: 

Církevní střední škola pedagogická a sociální Bojkovice, se sídlem Husova 537, 687 

71 Bojkovice, IČO 00838811: 

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy ze 178 na 180 žáků, s 

účinností od 01.09.2024; 

b) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 75-31-M/01 Předškolní a 

mimoškolní pedagogika, denní forma vzdělávání, ze 118 na 120 žáků, s účinností 

od 01.09.2024. 

 
 

31 Školství - jmenování konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ředitelky DD, ZŠ a Praktické školy Valašské Klobouky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0940/R28/23 j m e n u j e  

 předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Dětského domova, Základní školy a Praktické školy Valašské 

Klobouky, IČO 61716634, ve složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, 

členové komise - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Bc. Hana Ančincová, Mgr. Lukáš 

Diatka, Mgr. Lenka Sladká Mikulášková, Mgr. Eva Bartošáková, Mgr. Pavel 

Schönwälder, Blažena Martinková. 

 
 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/40 

32 Školství - fondy investic, vyřazení majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0941/R28/23 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola - 

Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, se sídlem Vlčnovská 688, 688 

01 Uherský Brod, IČO 15527816, a to automobilu Škoda Fabia, inventární číslo 

022181, pořizovací cena 331.146 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2021, rok 

výroby 2007, dle přílohy č. 1000-23-P02; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Dětský domov, 

Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Zlín, se sídlem Lazy VI 3695, 760 

01 Zlín, IČO 61716464, a to automobilu Škoda Octavia, inventární číslo ZP896, 

pořizovací cena 438.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2007, rok výroby 

2007, dle přílohy č. 1000-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2023: 

a) změnu č. 2 příspěvkové organizace Krajská pedagogicko-psychologická poradna 

a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Zlín, se sídlem J. A. Bati 

5520 (Svit budova 22), 760 01 Zlín, IČO 61716456, dle přílohy č. 1000-23-P04; 

b) změnu č. 2 příspěvkové organizace Dětský domov Uherské Hradiště, se sídlem 

Jiřího z Poděbrad 313, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371773, dle přílohy č. 1000-

23-P05; 

c) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola nábytkářská a obchodní 

Bystřice pod Hostýnem, se sídlem Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 

IČO 47935952, dle přílohy č. 1000-23-P06; 

d) změnu č. 3 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, Mostní, se sídlem Mostní 

2397, 760 01 Zlín, IČO 61716391, dle přílohy č. 1000-23-P07; 

e) změnu č. 3 příspěvkové organizace Základní škola, Mateřská škola a Praktická 

škola Valašské Meziříčí, se sídlem Křižná 782, Krásno nad Bečvou, 757 00 Valašské 

Meziříčí, IČO 70238928, dle přílohy č. 1000-23-P08; 

f) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, se 

sídlem Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, IČO 47934832, dle přílohy č. 1000-

23-P09; 

g) změnu č. 4 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Zlín, se sídlem Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 

00226319, dle přílohy č. 1000-23-P10; 

h) změnu č. 5 příspěvkové organizace Základní škola Otrokovice, Komenského, se 

sídlem Komenského 1855, 765 02 Otrokovice, IČO 61716413, dle přílohy č. 1000-

23-P11; 

 

 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/40 

i) změnu č. 6 příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, se 

sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 00055107, dle přílohy č. 1000-

23-P12. 

 
 

33 Školství - dotační projekty - změna projektového rámce a podání žádosti o 
dotaci  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0942/R28/23 s c h v a l u j e  

 a) změnu č. 1 projektového rámce projektu „Gymnázium Zlín - LČ - Modernizace 

fyzikální a biologické laboratoře, multimediálních a jazykových učeben“ pro 

příspěvkovou organizaci Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, Lesní čtvrť III 1364, 760 01 

Zlín, IČO 00559105, dle přílohy č. 0999-23-P01; 

b) změnu č. 4 projektového rámce projektu „Implementace Krajského akčního plánu 

rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje II“, dle přílohy č. 0999-23-P02; 

c) rozpočtové opatření č. RZK/0235/2023, dle přílohy č. 0999-23-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 ředitele příspěvkové organizace Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, Lesní čtvrť III 1364, 

760 01 Zlín, IČO 00559105, k podání žádosti o poskytnutí dotace včetně všech 

povinných příloh na projekt „Gymnázium Zlín - LČ - Modernizace fyzikální a 

biologické laboratoře, multimediálních a jazykových učeben“ a to v souladu s 

projektovým rámcem, v termínu a dle podmínek 42. Výzvy IROP - Střední školy - SC 

4.1 (MRR). 

 
 

34 Podpora sportovní infrastruktury na území Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0943/R28/23 r u š í  

 v usnesení č. 0885/R25/23 ze dne 25.09.2023 v části schvaluje bod 1, kterým Rada 

Zlínského kraje schválila Návrh řešení Podpory sportovní infrastruktury na území 

Zlínského kraje, dle přílohy č. 0969-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 Návrh řešení Podpory sportovní infrastruktury na území Zlínského kraje, dle přílohy 

č. 1019-23-P01; 

 

 

 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/40 

 j m e n u j e  

 složení hodnotitelské komise v rámci Programu MaS07-23 Podpora sportovní 

infrastruktury na území Zlínského kraje, dle přílohy č. 1019-23-P02. 

 
 

35 Vstupní analýza možností využití sítí 5. generace ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0944/R28/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) Vstupní analýzu možností využití sítí 5. generace ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 

1022-23-P02, 

b) avízo výzvy Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce 

a regiony, dle přílohy č. 1022-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 a)  zařazení akce „ZZS ZK - Implementace 5G technologie pro rozvoj ZZS ZK“ do 

Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 1022-23-

P04; 

b) projektový rámec projektu „ZZS ZK - Implementace 5G technologie pro rozvoj 

ZZS ZK“ předkladatele Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková 

organizace, Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, dle přílohy č. 

1022-23-P05; 

 p o v ě ř u j e  

 a) ředitele Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, příspěvková organizace, 

Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, dopracovat projekt s názvem 

„ZZS ZK- Implementace 5G technologie pro rozvoj ZZS ZK“, včetně všech povinných 

příloh do podoby žádosti o poskytnutí dotace v souladu s projektovým rámcem, dle 

přílohy č. 1022-23-P05, a s podmínkami dle výzvy Demonstrativní aplikace 

ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce a regiony; 

b) ředitele Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, příspěvková organizace, 

Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, předložit žádost o poskytnutí 

dotace na projekt s názvem „ZZS ZK- Implementace 5G technologie pro rozvoj ZZS 

ZK“, včetně všech povinných příloh v termínu dle výzvy Demonstrativní aplikace 

ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce a regiony. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/40 

36 Veřejná zakázka „Provoz DTM ZK“ - zrušení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0945/R28/23 s c h v a l u j e  

 zrušení veřejné zakázky s názvem „provoz DTM ZK“ formou otevřeného 

nadlimitního řízení, dle přílohy č. 1021-23-P01. 

 
 

37 Veřejná zakázka „Provoz DTM ZK II“ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0946/R28/23 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. RZK/0234/2023, dle přílohy č. 1020-23-P02; 

b) zahájení veřejné zakázky na služby „Provoz DTM ZK“ formou otevřeného 

nadlimitního řízení, dle příloh č. 1020-23-P03 až č. 1020-23-P11; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Jiří Jaroš, Ing. 

Alena Miklová, Mgr. Jaroslav Pospíšil, Ing. Michalovičová Ivana, Ing. Daniela Vlková, 

a náhradníky: Traub Lubomír MSc., Ing. Marcela Vavříková, Mgr. Jan Macek, Mgr. 

Ing. Simona Hořáková, Mgr. Tereza Leckéši. 

 
 

38 SPZ Holešov - smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0947/R28/23 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o dílo na vybudování chrániček telekomunikační infrastruktury na 

akci „SPZ Holešov – Stavba 10 – technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ – 

telekomunikační vedení – sever“, mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše 

Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností AVONET works, s.r.o., se sídlem 

Kvítková 4323, 760 01 Zlín, IČO 07049650, dle přílohy č. 1007-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/40 

39 SPZ Holešov - smluvní a majetkoprávní vztahy  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0948/R28/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na 

pozemku p. č. 2760/112 na LV 5888 v katastrálním území Holešov, obci Holešov, 

mezi Zlínským krajem, jako budoucím oprávněným, a společností Industry Servis 

ZK, a.s., se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČO 63080303, jako 

budoucím povinným, ve znění, dle příloh č. 1005-23-P02 a č. 1005-23-P03; 

 

2. uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parcela č. 

2760/112 na LV 5888 v katastrálním území Holešov, obci Holešov, mezi Zlínským 

krajem, jako oprávněným, a společností Industry Servis ZK, a.s., se sídlem 

Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČO 63080303, jako povinným, vybudovanou v 

rámci akce „Stavba 10, Doplnění splaškové kanalizace od vodojemu“, ve znění 

příloh č. 1005-23-P04 až č. 1005-23-P06. 

 
 

40 SPZ Holešov - smluvní a majetkoprávní vztahy II 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0949/R28/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parcela č. 

2760/1 na LV 1590 v katastrálním území Holešov, obci Holešov, mezi Zlínským 

krajem jako povinným a společností CETIN, a.s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, IČO 04084063 zastoupenou na základě plné moci 

společností K.V.Z., spol. s r.o., se sídlem Mokrá II 386, 760 01 Zlín, IČO 00546178, 

jako oprávněným ve znění příloh č. 1006-23-P02 až č. 1006-23-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/40 

41 Sociální služby - dodatek č. 4 IZ Domov pro seniory Napajedla 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0950/R28/23 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 4 investičního záměru č. 1761/100/05/21 – 04/09/23 na akci „Domov pro 

seniory Napajedla, p.o. - odstranění havarijního stavu střešního pláště“, dle přílohy 

č. 1004-23-P01; 

 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkové organizaci Poradenské a krizové centrum, příspěvková 

organizace, se sídlem U Náhonu 5208, 760 01 Zlín, IČO 00839281, movité věci k 

datu jejich uvedení do stavu způsobilého k užívání, dle přílohy č. 1004-23-P02. 

 
 

42 Zdravotnictví - změny plánu oprav a technického zhodnocení na majetku ZK 
pronajatého KMN a. s. a VSN a. s. na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0951/R28/23 v y s l o v u j e  s o u h l a s  

 se změnou plánu oprav a technického zhodnocení nemovitého majetku Zlínského 

kraje pro rok 2023 pronajatého: 

1) Kroměřížské nemocnici a. s., IČO 27660532, dle přílohy č. 1009-23-P02; 

2) Vsetínské nemocnici a. s., IČO 26871068, dle přílohy č. 1009-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1) dodatek č. 1 investičního záměru č. 1948/170/05/23-01/10/23 na akci 

„Kroměřížská nemocnice a. s. – Oprava střechy budovy C“, dle přílohy č. 1009-23-

P07; 

 

2) zjednodušený investiční záměr č. 2056/170/10/23/Z na akci „Kroměřížská 

nemocnice a. s. – oprava páteřních rozvodů vody v 4. NP východního křídla budovy 

A (oddělení chirurgie I.)“, dle přílohy č. 1009-23-P08; 

 

3) rozpočtové opatření č. RZK/0239/2023, kterým dochází k přesunu finančních 

prostředků v rámci rozpočtu ORJ 140 v souvislosti s Plánem oprav a technického 

zhodnocení majetku Zlínského kraje pronajatého nemocnicím v roce 2023, dle 

přílohy č. 1009-23-P15; 

 

 

 

 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/40 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví „Kroměřížská nemocnice a. s. - výměna rozvaděče RMS01 1. NP 

východního křídla“ (IZ č. 1893/170/01/23), dle přílohy č. 1009-23-P09; 

2) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví „Kroměřížská nemocnice a. s. - rekonstrukce dorozumívacího zařízení 

- Interna JIP“ (IZ č. 1892/170/01/23), dle přílohy č. 1009-23-P10; 

3) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví „Kroměřížská nemocnice a. s. - oprava páteřních rozvodů vody v 1. NP 

severního křídla“ (IZ č. 1898/170/01/23), dle přílohy č. 1009-23-P11; 

4) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví „Kroměřížská nemocnice a. s. - výměna oken na oddělení ortopedie“ 

(ZIZ č. 1949/170/05/23/Z), dle přílohy č. 1009-23-P12; 

5) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví „Kroměřížská nemocnice a. s. - oprava páteřních rozvodů vody v 1. PP 

západního křídla budovy B a 1. PP severního křídla budovy A“ (ZIZ č. 

1950/170/05/23/Z), dle přílohy č. 1009-23-P13; 

6) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví „Vsetínská nemocnice a. s. - Budova T - modernizace VZT varny a 

zázemí“ (IZ č. 1861/170/06/22), dle přílohy č. 1009-23-P14. 

 
 

43 Školství - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0952/R28/23 s c h v a l u j e  

 1. Investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje s názvem „SUPŠ 

sklářská Valašské Meziříčí – nadstavba budovy školy“ č. 2055/150/09/23, dle přílohy 

č. 1008-23-P02; 

 

2. dodatek č. 3 investičního záměru: 

č. 1862/150/06/22-03/10/2023 na akci „SŠPHZ Uherské Hradiště – oprava WC v 

budově Z“, dle přílohy č. 1008-23-P03; 

 

3. dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru: 

č. 1959/150/06/23/Z-01/10/23 na akci „Gymnázium Otrokovice – vybudování nových 

šaten“, dle přílohy č. 1008-23-P04; 

 

4. změnu plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023: 

a) změnu č. 4 příspěvkové organizace SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí, Sklářská 

603/8, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00845060, dle přílohy č. 

1008-23-P05; 

b) změnu č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Otrokovice, tř. Spojenců 907, 

765 02 Otrokovice, IČO 61716693, dle přílohy č. 1008-23-P06; 

 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/40 

5. navýšení poskytnutí účelového příspěvku na provoz o 489.000 Kč na celkovou 

částku 3.248.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2023 příspěvkové organizaci 

Střední škola průmyslová, hotelová, zdravotnická  a Vyšší odborná škola Uherské 

Hradiště, Jiřího z Poděbrad 949, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, na 

přípravu a realizaci akce „SŠPHZ Uherské Hradiště – oprava WC v budově Z“, dle 

změny č. 1 rozhodnutí v příloze č. 1008-23-P07; 

 

6. navýšení poskytnutí investičního příspěvku o 2.620.000 Kč na celkovou částku 

5.380.000 Kč a snížení poskytnutí účelového příspěvku na provoz o 67.000 Kč na 

celkovou částku 963.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2023 příspěvkové 

organizaci Gymnázium Otrokovice, tř. Spojenců 907, 765 02 Otrokovice, IČO 

61716693, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium Otrokovice – vybudování 

nových šaten“, dle změny č. 1 rozhodnutí v příloze č. 1008-23-P08; 

 

7. rozpočtové opatření č. RZK/0241/2023, dle přílohy č. 1008-23-P09. 

 
 

44 Akce „Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. etapa“ - dodatky smluv 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0953/R28/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. D/3600/2023/ŘDP/2 na zhotovení stavby 

na akci „Revitalizace Baťova mrakodrapu 2. etapa“ mezi Zlínským krajem, Tř. T. Bati 

21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a dodavatelem Zlínstav a.s., se sídlem Bartošova 

5532, 760 01 Zlín, IČO 28315669, dle přílohy č. 1003-23-P02 a č. 1003-23-P03; 

 

2. uzavření dodatku č. 1 příkazní smlouvy č. D/3598/2023/ŘDP/1 na výkon funkce 

technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na akci „Revitalizace Baťova 

mrakodrapu - 2. etapa“ mezi Zlínským krajem, Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320, a zhotovitelem LUIS Zlín CZ s.r.o., se sídlem Nadhumení 306, 760 01 

Zlín, IČO 27730808, dle přílohy č. 1003-23-P04; 

 

3. uzavření dodatku č. 3 na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské 

činnosti a výkon autorského dozoru na akci „Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. 

etapa“ mezi Zlínským krajem, Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a 

zhotovitelem DEKPROJEKT s.r.o., se sídlem Tiskařská 10/257, 108 00 Praha 10 

Malešice, IČO 27642411, dle přílohy č. 1003-23-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 doplňující informace k akci „Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. etapa“  týkající se 

kotevních prvku, tj.  kontrolního nacenění kotevních prvků, viz přílohy č. 1003-23-

P06 a č. 1003-23-P08. 

 
 



  R28/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/40 

45 Odbor KŘ - záměr pronájmu - budova č. 22 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0954/R28/23 s c h v a l u j e  

 1. záměr pronájmu nebytových prostor ve 3. nadzemním podlaží budovy č. p. 5520 

na pozemku p. č. st. 3303, zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 

Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 1010-23-P01; 

 

2. záměr pronájmu 5 parkovacích míst na části pozemku p. č. 1119/247, ostatní 

plocha, manipulační plocha, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 

Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 1010-23-P02; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0238//2023, kterým dochází k přesunu prostředků v 

rámci rozpočtu Odboru Kancelář ředitele, dle přílohy č. 1010-23-P03. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


